LA	TRANSFORMACION	DE	LOS	SECTORES	PUBLICOS	PROVINCIALES,	sujeto	a	las	siguientes	cláusulas:

ARTICULO	1.-	Forman	parte	del	presente	Convenio	el	Decreto	Nacional	678/93,	el	Artículo	9	del	Decreto	Nacional	N°	1778/93	y	el	Decreto
Nacional	355/95.

ARTICULO	2.-	 El	MINISTERIO	 transferirá	a	 la	 Provincia	 la	 suma	 total	 de	PESOS	TREINTA	Y	CINCO	MILLONES	CIEN	MIL	 ($	35.100.000.-)	 en
concepto	de	préstamo	del	FONDO	PARA	LA	TRANSFORMACION	DE	LOS	SECTORES	PUBLICOS	PROVINCIALES,	creado	por	Decreto	Nacional
678/93	y	que	LA	PROVINCIA	acepta	de	forma	inmediata.

ARTICULO	3.-	Los	recursos	serán	transferidos	en	la	medida	en	que	se	produzca	el	desembolso	del	crédito	otorgado	a	la	Nación	por	el	BANCO

[...]

INTERNACIONAL	 DE	 RECONSTRUCCION	 Y	 FOMENTO	 (BIRF)	 en	 virtud	 del	 Convenio	 de	 Préstamo	 N°	 3.836-AR,	 aprobado	 por	 el	 Decreto
Nacional	355/95.

ARTICULO	4.-	Los	importes	correspondientes	al	préstamo	que	se	otorga	por	el	presente	serán	desembolsados	en	TRES	(3)	tramos	de	PESOS
ONCE	MILLONES	SETECIENTOS	MIL	($	11.700.000.-)	cada	uno,	previo	cumplimiento	por	LA	PROVINCIA	a	satisfacción	de	la	SECRETARIA	DE
ASISTENCIA	PARA	LA	REFORMA	ECONOMICA	PROVINCIAL	(en	adelante	la	SAREP),	de	las	condiciones	establecidas	en	el	Anexo	I,	que	forma
parte	 integrante	 del	 presente	Convenio.